Carta de aceptación de la filiación del monasterio de la Vid al monasterio de 

Nuestra Señora de Retuerta.  

ETD. NORIEGA, Apuntamientos, lib. 1, fol. 196v-197r. 
ETD. VALLEJO El monasterio, pp. 161.  
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1186, abril, 14.  

Doña Maria Manrique de Lara dona al abad de La Vid, Domingo, la mitad de sus 

heredades en Quintanilla y en Recuerda y otras partes, donando la otra mitad a un tal 

Nuño con condición de que si muriese sin hijos, volviese dicha mitad al monasterio.  

A.AHN, Clero, carp. 379, nº 1                       
B. AMV, Tumbo de la Vid, cód. 2, fol. 550. 
REG. Indice, p. 140-141   
REG. VALLEJO El monasterio, pp. 162-163  
CIT. SÁNCHEZ DE MORA, Antonio, La nobleza castellana..., nº 114, p. 493 
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1187, noviembre, 3. Peñafiel.  

Alfonso VIII confirma sus anteriores donaciones al monasterio: Guma, Mesella, 

Reiolas, Villapirle, Arroyo en término de Guzmán, Villamexón, serna y viñas en Roa, 

heredad en Costa de Lago, entre Espejas y Hontoria, el pozo de las salinas de Bonilla 

llamado Alangel, las iglesias de San Martín de Sotranca, en Camesa, y la de San Martín 

de Lobado en Asturias, Brazacorta, Almajan y Torre del rey y todas las heredades que 

su padre Sancho concedió al Monasterio en la villa de Talamanca. 

A. AHN, Clero, carp. 379, nº 2                       
B. AMV, Tumbo de la Vid, cód. 2, fol. 761. 
ETD. NORIEGA, Apuntamientos, lib. 1, fol. 292r. 
REG. Indice, vol. I, p. 9   
EDT. GONZÁLEZ El reino, Tomo II, pp. 840-842.  
REG. VALLEJO El monasterio, pp. 163-164  
CIT. SERRANO, Obispado, II, 127. 
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(Christus). Decet reges et principes a Domino constitutos particulas illas, quas, de bonis 
sibi a Domino collatis, ministris ipsius et seruis, ad miserrime huius uite sustentacionem, et ad 
obsequiandum suo Redemptori, misericorditer offerunt, ratas habere et regali robore, ut 
absque lesione in perpetuum  persistant, confirmare. Idcirco ego Aldefonsus, Dei gratia rex 
Castelle et Toleti, una cum uxore mea Alienor regina, omnia donatiua hereditatum et 
possessionum que usque ad hec tempora Vitense monasterio beate Dei genitricis et uirginis 
Marie, et eiusdem monasterii cultoribus sub Premonstratensis monasterii regula degentibus, 
dedi obtuli et exhibui in presentis priuilegii paginam includo et redigo et hereditates et 
possessiones, quarum nomina subsecuntur, et omnes alias, si quas preter subcriptas predicto 
Vitensi monasterio aliquando contuli, presentis instrumenti auctoritate concedo, roboro et 
confirmo, uidelicet in primis, Gumam, Messellam et reiolas, Villampirle, Aroio que est in 
termino de Guzman, et Villam Exon, et in Roda unam sernam et quasdam uineas, et unam 
hereditatem que dicitur Costadelango que est inter Speiam et Fontoriam, et unum puteum in 
salinis de Bonella quod uocatur Alangel, et unam ecclesiam in Camesa que uocatur Sanctus 
Martinus de Lobado, et Canicosam ad opus et usus domnarum de Brazacorta, Almaian et 
Turrem Regis, et omnem hereditatem quam pater meus in Talamanca Vitensi monasterio 
beate Marie contulit. Hec omnia prescripta cum omni integritate, scilitet, cum terris, uineas, 
pratis, pascuis, riuis, molendinis, piscariis, salinis, cum montibus, fontibus, et nemoribus, cum 
cultis et incultis, cum ingressibus et egressibus, et cum omnibus directuris, terminis et 
pertinenciis suis iure hereditario libere et quiete habenda et irreuocabiliter possidenda in 
perpetuum.  

Si quis huius mee concessionis, roboracionis et confirmacionis priuilegium in aliquo 
infringere uel diminuere temptauerit, iram Dei omnipotentis plenarie incurrat et insuper regie 
parti mille aureos in cauto persoluat et cum Iuda, Domini proditore, suppliciis infernalibus 
mancipetur, et dampnum quod  uobisintulerit  dupplatum restituat. 

Facta carta apud Pennam fidelem, era Mª CCª XXVª IIIª nonasNovembris. Et ego rex A. 
regnans in Castella et Toleto, hanc cartammanu propria roboro et confirmo. (Signo rodado) 
SIGNVM ALDEFONSI REGIS CASTELLE (En semicírculo)  Rodericus Guterrez, maiordomus curie 
regis, conf. Comes Ferrandus, alferiz regis, conf.  (Primado) Gundisaluus, Toletane ecclesie 
archiepiscopus et Hyspaniarum primas, conf.  

(1º col)  Ardericus, Palentinus episcopus, conf. Marinus, Burgensis episcopus, conf. 
Gundissaluus, Secobiensis episcopus, conf. Martinus, Segontinus episcopus, conf. Iohannes, 
Conchensis episcopus, conf. Rodericus, Calagurritanus episcopus, conf. Comes Gomecius de 
Gallecia, conf. Comes Petrus, conf.  

(2º col) Petrus Ferrandi, conf. Gomez Garsie, conf.  Ordonius Garsie, conf. Aluarus 
Roderici , conf. Gundissaluus Copellini, conf. Petrus Roderici de Guzman, conf. Aluarus Roderici 
de Maxilla, conf. Lupus Diaz, merinus regis in Castella, conf.   

(Línea inferior) Magister Mica, regis notarius, Guterio Roderici existente cancellario, 
scripsit. 
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1188, enero, 1. Olmedo.  

Alfonso VIII dona al monasterio de La Vid las villas de Tobilla y Villatuelda y 

recibe 1.000 morabetinos del monasterio en obsequio y robra.  

A.AHN, Clero carp. 379, nº 3. Traslado notarial de 26 de enero de 1365 
B. AMV, Tumbo de la Vid, cód. 2, fol. 787. 
EDT. GONZÁLEZ El reino de Castilla...,  Tomo II, pp. 844-845. Julio González establece 
1327 como fecha del documento de traslado. 
REG. Indice, vol. I, p. 10   
REG. VALLEJO El monasterio p. 164   
CIT. SERRANO, Obispado, II, 127. 

Presentibus notum sit et futuris quod ego Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, 
una cum uxore mea Alienor regina, do et uobis dompno Nunio, eiusdem abbati, et 
successoribus uestris et omnibus fratribus eiusdem monasterii presentibus et futuris, uillam 
que dicitur Touelle et villam que dicitur Frolella, ambas integrare cum collaciis et solaribus, 
pratis, pascuis , terris, uineis, aquis, nemoribus et defessis , et cum omnibus directuris, terminis 
et pertinenciis suis, iure hereditario im perpetuum habendas et irreuocabiliter possidendas, ad 
faciendum de eis quicquid [uobis] placuerit, dando, uendendo, concambiando, impignorando 
uel quidlibet aliud faciendo, et a uobis predicto domno N. abbati et fratribus uestris mille 
morabetinos alfonsinos in obsequium et roborationem recipio.